UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2930/SKHĐT-HTDNKN Đồng Tháp, ngày  31 tháng 10 năm 2022

V/v hỗ trợ giới thiệu các doanh nghiệp, dự án

khởi nghiệp khu vực Đồng bằng sông Cửu Long

tham dự Diễn đàn Mekong Startup

lần I năm 2022

Kính gửi: Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt

Nam tại Cần Thơ (VCCI Cần Thơ).

Nhằm khuyến khích phát triển ý tưởng, dự án, sản phẩm, mô hình kinh

doanh, doanh nghiệp khởi nghiệp nông nghiệp và đổi mới sáng tạo; cung cấp các

giải pháp, kết nối các thành tố của hệ sinh thái khởi nghiệp nhất là lĩnh vực nông

nghiệp của tỉnh Đồng Tháp và Khu vực Đồng bằng sông Cửu Long, tỉnh Đồng

Tháp dự kiến tổ chức Diễn đàn Mekong Startup lần I năm 2022.

- Chủ đề: “Mekong Startup lần I - Nông nghiệp hiện đại, tuần hoàn,

phát thải thấp”.

- Thời gian: Dự kiến ngày 19-20/12/2022.

- Địa điểm: Nhà Văn hóa Lao Động tỉnh Đồng Tháp (số 181 Ngô Thì

Nhậm, Phường 1, TP. Cao Lãnh, ĐT).

- Cấu trúc và quy mô diễn đàn:

Chương trình Diễn đàn dự kiến diễn ra trong 1,5 ngày, gồm các nội dung:

+ Các phiên kết nối giao thương và xúc tiến thương mại; Các phiên huấn

luyện, kết nối nhà đầu tư và gọi vốn hiệu quả; Các phiên đối thoại, tham vấn chính

sách.

+ Gala “Các giải pháp công nghệ, đổi mới sáng tạo trong nông nghiệp và

chống biến đổi khí hậu”.

+ Diễn đàn Mekong Startup năm 2022 - Phiên toàn thể.

* Hoạt động triển lãm, trưng bày, kết nối các dự án, doanh nghiệp khởi

nghiệp tiêu biểu của các địa phương khu vực Đồng bằng sông Cửu Long.

Ủy ban nhân dân Tỉnh dự kiến mời 250 đại biểu doanh nghiệp tham dự, bao

gồm đại diện doanh nghiệp, dự án khởi nghiệp tại Đồng Tháp và các tỉnh, thành

phố khu vực Đồng bằng sông Cửu Long.

Để chuẩn bị công tác tổ chức chương trình, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị

Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam tại Cần Thơ (Mạng lưới Khởi

nghiệp Khu vực Đồng bằng sông Cửu Long) hỗ trợ giới thiệu:

+ 120 doanh nghiệp, dự án khởi nghiệp khu vực Đồng bằng sông Cửu Long

tham dự Chương trình (dự kiến mỗi tỉnh 10 doanh nghiệp, dự án khởi nghiệp).

2

+ Các doanh nghiệp, Nhà đầu tư trên lĩnh vực nông nghiệp khu vực Đồng

bằng sông Cửu Long.

+ Các doanh nghiệp lớn có tính chất dẫn dắt các chuỗi hoạt động lĩnh vực

nông nghiệp và liên quan; các Công ty công nghệ nông nghiệp và Tập đoàn nông

nghiệp lớn tại Đồng bằng sông Cửu Long.

Văn bản phúc đáp của Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam tại

Cần Thơ vui lòng gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư. Số điện thoại liên hệ 0939 882 731

(Khoa).

Rất mong được sự hỗ trợ của Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt

Nam tại Cần Thơ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (báo cáo);

- BLĐ Sở;

- Lưu: VT, HTDNKNlmk.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Ngọc Đào

		2022-11-01T08:11:07+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!